
 
Comune di Cartura 

Provincia di Padova 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 202 del 23-07-2025 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 202 
del 23-07-2025 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 6 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE APPARTENENTE ALL'AREA 
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI E DELLELEVATA 
QUALIFICAZIONE DEL VIGENTE CCNL DEL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI. 

 
IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

VISTI 
 il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 10 

settembre 2024 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 58 del 25 novembre 2024; 
 il P.I.A.O. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 24 

dicembre 2024 e successive modificazioni ed integrazioni; 
il P.E.G. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 3 dicembre 
2024; 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 7/01/2025 con cui sono state attribuite alla sottoscritta 
le funzioni di Responsabile del Personale;  
 
VISTO l'art. 107 D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili di area o di settore, nel limite delle 
attribuzioni delle aree a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica 
ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 
 
RICHIAMATE: 

 la determinazione dirigenziale n. 168 del 19/06/2025 con la quale è stato approvato il  
“BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 POSTO A 



COMUNE DI CARTURA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 202 del 23-07-2025 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
APPARTENENTE ALL’AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DEL VIGENTE CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI”. 

 La determinazione dirigenziale n. 188 del 14/07/2025 con la quale è stata disposta la 
riapertura del termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
sopra indicato, prevista per il giorno 22/07/2025 e la contestuale fissazione della nuova data 
della prova scritta,  per il giorno 24/07/2025; 

 
VISTI gli artt. 35, 35 bis, lett. a) e 57 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165. e ss.mm.ii., in ordine alla 
composizione della commissione; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione giudicatrice che avrà il compito di verificare 
i requisiti e la valutazione delle candidature, di provvedere all’espletamento di tutte le fasi della 
selezione, compresa la formazione della graduatoria finale definitiva di merito dei candidati 
selezionati; 
 
CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da un Segretario 
Verbalizzante e da due Componenti Esperti; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

 Presidente: Dott.ssa Tillati Sara – Segretario Comunale del Comune di Cartura; 
 Componente esperto: Dott. Matteo Tegazzini – Funzionario  E.Q. Responsabile del Settore I 

“Amministrativo Finanziario” del Comune di Cartura; 
 Componente esperto: Dott.ssa Giulia Stefani – Funzionario Amm.vo Contabile E.Q. del 

Comune di Trebaseleghe (PD); 
 
RITENUTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta commissione verranno svolte 
dalla dipendente Monica Bicciato, Istruttore Amministrativo del Comune di Cartura; 
 
DATO ATTO che i componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento, devono sottoscrivere 
apposita dichiarazione da cui risulti l’insussistenza di: 
- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 
- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n.39/2013; 
 
DATO ATTO inoltre che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa così 
previsto dall'art. 147 bis d.lgs. 267/2000; 
 
VISTI 
- il D.Lgs n. 11 aprile 2016, n. 198, Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e ss. mm. 
e ii.; 
- il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e ss. mm. ii.; 
- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie locali e il contratto 
decentrato integrativo 2023/2025 sottoscritto il 17/10/2023; 
- il vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Cartura approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 12/09/2023; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cartura approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 103 del 26/09/2023; 
 
DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con 
l'istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, 
il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 



COMUNE DI CARTURA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 202 del 23-07-2025 

VERIFICATO CHE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del D.P.R. N. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa sopra citata costituisce parte integrante e sostanziale di 
questo provvedimento; 
2. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per il Concorso Pubblico, per la copertura, di n. 
1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Tecnico” (Area Istruttori) del vigente CCNL del 
Comparto Funzioni Locali da assegnare al Settore III Servizi Tecnici, così composta: 

 Presidente: Dott.ssa Tillati Sara – Segretario Comunale del Comune di Cartura; 
 Componente esperto: Dott. Matteo Tegazzini – Funzionario  E.Q. Responsabile del Settore I  
“Amministrativo Finanziario” del Comune di Cartura; 

 Componente esperto: Dott.ssa Dott.ssa Giulia Stefani – Funzionario Amm.vo Contabile E.Q. 
del Comune di Trebaseleghe (PD); 

 
3. DI ASSEGNARE le funzioni di segretario verbalizzante alla dipendente Monica Bicciato 
Istruttore Amministrativo del Comune di Cartura; 
 
4. DI DARE ATTO che in fase di insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito a: 
- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 
- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n.39/2013; 
 
5. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
6. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, 
precisando che la spesa per il compenso dei componenti sarà assunto con apposito successivo 
provvedimento; 
 
7. DI TRASMETTERE la presente determinazione ai componenti designati della Commissione 
giudicatrice della selezione in oggetto; 
 
8. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente del Comune di Cartura; 
 
9. DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all'art. 3 lettera 
c) e d) del Codice di Comportamento aziendale e dell'art 6/bis della legge 241/90 per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a 
qualsiasi titolo, a detto procedimento;  
 
10. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente - 
sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti amministrativi" del sito web dell’Ente;  
 
11. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto all’albo on line del Comune, avviene 
nel rispetto della riservatezza dei dati personali, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03. Ai fini 
della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari, eccedenti o non pertinenti, ovvero il riferimento a dati 
sensibili e giudiziari. 



COMUNE DI CARTURA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 202 del 23-07-2025 

  
 
 

Il Responsabile del Personale 
Dott.ssa Sara Tillati 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Segretario Comunale 
 Tillati Sara 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


